
Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab:25.08.2022

Merseburg - Beuna - Gröst

Linie A 722 721 722 722 722 722
Fahrt 114 155 109 119 125 129 133
Verkehrshinweise
Haltestelle
Merseburg, Herdergymnasium … … … … 12:50 13:37 14:32
Merseburg, Hälterstr. .. .. … … 12:58 13:45 14:40
Merseburg, ZOB  Bst. 2 11:40 11:55 12:10 … 12:45 13:50 14:45
Merseburg, Th.-Müntzer-Park 11:43 11:58 12:13 … 13:03 13:53 14:48
Merseburg, Süd ARAL-Tankstelle 11:46 12:01 | … 13:06 13:56 14:51
Merseburg, Süd Häuerstr. 11:47 12:02 | … 13:07 13:57 14:52
Merseburg, Süd Kötzschener Weg 11:48 12:03 | … 13:08 13:58 14:53
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. 11:49 | | … | | |
Merseburg, Süd Friedhof 11:50 | | … | | |
Merseburg, Süd Hochhaus | 12:04 | … 13:09 13:59 14:54
Kötzschen, Kirche 11:51 12:05 | … 13:10 14:00 14:55
Beuna, Bf. 11:52 12:07 | … 13:12 14:02 14:57
Beuna, Kindergarten 11:53 12:08 | … 13:13 14:03 14:58
Beuna, Volkshaus 11:54 12:09 | … 13:14 14:04 14:59
Reipisch, Abzw. 11:55 12:10 | … 13:16 14:06 15:01
Frankleben, Kastanienstr. 11:56 12:11 | … 13:17 14:07 15:02
Frankleben, Merseburger Str. 12:01 12:13 12:30 … 13:18 14:08 15:03
Großkayna … | 12:37 … 13:23 14:13 |
Braunsbedra, Friedhof … 12:17 12:42 12:49 13:27 14:17 15:07
Braunsbedra, Zentrum … 12:18 12:44 12:50 13:28 14:18 15:08
Braunsbedra, Parksiedlung … 12:20 12:48 12:55 13:30 14:20 15:13
Neumark … | … 12:58 13:33 14:23 15:18
Braunsbedra, Atlantis … | … | | | |
Schortau … 12:23 … 13:03 13:38 14:28 15:23
Lunstädt … 12:28 … 13:08 13:43 14:33 15:28
Roßbach, Sportplatz … 12:30 … 13:10 13:45 14:35 15:30
Roßbach, Kirche … 12:31 … 13:11 13:46 14:36 15:31
Roßbach, Leihaer Str. … 12:33 … 13:13 13:48 14:38 15:33
Leiha … 12:35 … 13:15 13:50 14:40 15:35
Almsdorf … 12:37 … 13:17 13:52 14:42 15:37
Gröst … 12:39 … 13:19 13:54 14:44 15:39

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  1 von  6



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab:25.08.2022

Merseburg - Beuna - Gröst

Linie 722 A 722
Fahrt 135 136 151
Verkehrshinweise
Haltestelle
Merseburg, Herdergymnasium ... … ...
Merseburg, Hälterstr. 15:37 … ...
Merseburg, ZOB  Bst. 2 15:42 16:40 ...
Merseburg, Th.-Müntzer-Park 15:45 16:43 ...
Merseburg, Süd ARAL-Tankstelle 15:48 16:46 ...
Merseburg, Süd Häuerstr. 15:49 16:47 ...
Merseburg, Süd Kötzschener Weg 15:50 16:48 ...
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. | 16:49 …
Merseburg, Süd Friedhof | 16:50 …
Merseburg, Süd Hochhaus 15:51 | ...
Kötzschen, Kirche 15:52 16:51 ...
Beuna, Bf. 15:54 16:53 …
Beuna, Kindergarten 15:55 16:54 …
Beuna, Volkshaus 15:56 16:55 …
Reipisch, Abzw. 15:58 16:57 …
Frankleben, Kastanienstr. 15:59 16:58 …
Frankleben, Merseburger Str. 16:00 17:01 17:01
Großkayna 16:05 … |
Braunsbedra, Friedhof 16:09 … 17:05
Braunsbedra, Zentrum 16:10 … 17:06
Braunsbedra, Parksiedlung 16:11 … 17:08
Neumark | … 17:11
Braunsbedra, Atlantis 16:14 … 17:13
Schortau 16:17 … 17:16
Lunstädt 16:22 … 17:20
Roßbach, Sportplatz 16:24 … 17:22
Roßbach, Kirche 16:25 … 17:23
Roßbach, Leihaer Str. 16:27 … 17:25
Leiha 16:29 … 17:27
Almsdorf 16:31 … 17:29
Gröst 16:33 … 17:31

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  2 von  6



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab:25.08.2022

Merseburg - Mücheln

Linie StV-A StV-A 721 StV-A 721 721 721 721
Fahrt 113 223 109 225 111 315 113 115
Verkehrshinweise
Haltestelle
Merseburg Herdergymnasium … … … … … … … …
Merseburg, Hälterstr. ... … ... … … ... 13:50 ...
Merseburg, ZOB  Bst. 1 … … … … … ... | …
Merseburg, ZOB  Bst .2 11:40 12:05 12:10 13:05 13:10 ... | 14:10
Merseburg, Th.-Müntzer-Park 11:43 | 12:13 | 13:13 ... 13:55 14:14
Merseburg, Süd ARAL-
Tankstelle | 12:16 | 13:16 | ... | |
Merseburg, Süd Häuerstr. | 12:17 | 13:17 | 12:43 | |
Merseburg, Süd Kötzschener 
Weg | 12:18 | 13:18 | 12:44 | |
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. | 12:19 | 13:19 | | | |
Merseburg, Süd Hochhaus | | | | | 12:45 | |
Merseburg, Süd Friedhof | 12:20 | 13:20 | | | |
Kötzschen, Kirche | 12:21 | 13:21 | 12:46 | |
Beuna, Bf. | 12:23 | 13:22 | 12:48 | |
Beuna, Kindergarten | 12:24 | 13:23 | 12:49 | |
Beuna, Volkshaus | 12:25 | 13:24 | 12:50 | |
Reipisch, Abzw. | 12:27 | 13:25 | 12:52 | |
Frankleben, Kastanienstr. | 12:28 | 13:28 | 12:53 | |
Frankleben, Weißenfelser Str. | | | | | | | |
Frankleben, Am Pelzberg | | | | | | | |
Merseburg, Geusaer Str. 11:46 | 12:16 | 13:16 | 13:58 14:16
Merseburg, AFA/Hochschule 11:47 | 12:37 | 13:37 | 13:59 14:17
Merseburg, Zentralfriedhof 11:48 | 12:19 | 13:19 | 14:00 14:18
Atzendorf, Abzw. 11:49 | 12:20 | 13:20 | 14:01 14:19
Geusa, Siedlung 11:50 | 12:21 | 13:21 | 14:02 14:20
Geusa, Dorfplatz 11:51 | 12:22 | 13:22 | 14:03 14:21
Geusa, Schule 11:52 | 12:23 | 13:23 | 14:04 14:22
Blösien, Bergmannsring 11:53 | 12:25 | 13:25 | 14:06 14:24
Blösien, Dorfplatz 11:56 | | | | | 14:08 |
Frankleben, Merseburger Str. 12:01 12:30 12:30 13:30 13:30 12:55 14:14 14:30
Großkayna 12:08 … 12:37 … 13:37 | | 14:37
Braunsbedra, Friedhof … … 12:42 … 13:42 12:59 14:18 14:42
Braunsbedra, Zentrum … … 12:44 … 13:44 13:01 14:19 14:44
Braunsbedra, Parksiedlung … … 12:48 … 13:45 13:02 14:20 14:45
Krumpa, Addinol … … 12:54 … 13:51 13:05 … 14:51
Krumpa, Hauptstr. … … 12:58 … 13:52 13:06 ... 14:52
Biendorf … … 13:00 … 13:54 13:08 ... 14:54
Mücheln, Tankstelle … … 13:02 … 13:56 13:10 ... 14:56
Mücheln, Bgm.-Fritsch-Str. … … 13:05 … 13:59 … ... 14:59

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  3 von  6



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab:25.08.2022

Linie 721 721 721
Fahrt 317 319 119
Verkehrshinweise
Haltestelle
Merseburg, Herdergymnasium 13:42
Merseburg, Hälterstr. | 14:38 ...
Merseburg, ZOB  Bst. 1 | | …
Merseburg, ZOB  Bst .2 | 14:43 16:10
Merseburg, Th.-Müntzer-Park 13:47 14:46 16:13
Merseburg, Süd ARAL-
Tankstelle 13:50 14:49 |
Merseburg, Süd Häuerstr. 13:52 14:50 |
Merseburg, Süd Kötzschener 
Weg 13:53 14:51 |
Merseburg, Süd A.-Keller-Str. 13:54 | |
Merseburg, Süd Hochhaus | 14:52 |
Merseburg, Süd Friedhof 13:55 | |
Kötzschen, Kirche | 14:53 |
Beuna, Bf. 13:56 14:55 |
Beuna, Kindergarten 13:58 14:56 |
Beuna, Volkshaus 13:59 14:57 |
Reipisch, Abzw. 14:00 14:59 |
Frankleben, Kastanienstr. 14:02 15:00 |
Frankleben, Weißenfelser Str. 14:04 | |
Frankleben, Am Pelzberg | | |
Merseburg, Geusaer Str. | | 16:16
Merseburg, AFA/Hochschule | | 16:17
Merseburg, Zentralfriedhof | | 16:18
Atzendorf, Abzw. | | 16:19
Geusa, Siedlung | | 16:20
Geusa, Dorfplatz | | 16:21
Geusa, Schule | | 16:22
Blösien, Bergmannsring | | 16:24
Blösien, Dorfplatz | | |
Frankleben, Merseburger Str. 14:06 15:03 16:30
Großkayna 14:13 15:10 16:37
Braunsbedra, Friedhof 14:18 15:15 16:42
Braunsbedra, Zentrum 14:20 15:17 16:44
Braunsbedra, Parksiedlung 14:21 15:21 16:45
Krumpa, Addinol 14:27 15:27 16:51
Krumpa, Hauptstr. 14:28 15:28 16:52
Biendorf 14:30 15:30 16:54
Mücheln, Tankstelle 14:32 15:32 16:56
Mücheln, Bgm.-Fritsch-Str. 14:35 15:35 16:59

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  4 von  6



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab:25.08.2022

Merseburg - Zentralfriedhof - Geusa - Blösien

Linie 721 Fahrt 109 111 115

StV-A Fahrt 129 141 407 137
Fahrt
Verkehrshinweise RB
Haltestelle
Merseburg, Herdergymnasium … … … … … … 14:30
Merseburg, Hälterstr. … … … ... 13:45 … 14:35
Merseburg, ZOB Bst. 1 12:10 12:40 13:10 13:40 | 14:10 14:40
Merseburg, Th.-Müntzer-Park 12:13 12:43 13:13 13:43 13:48 14:13 14:43
Merseburg, Geusaer Str. 12:16 12:46 13:16 13:46 | 14:16 14:46
Merseburg, AFA/Hochschule 12:17 12:47 13:17 13:47 | 14:17 14:47
Merseburg, Zentralfriedhof 12:18 12:48 13:18 13:48 | 14:18 14:48
Atzendorf, Abzw. 12:19 12:49 13:19 13:49 | 14:19 14:49
Geusa, Siedlung 12:20 12:50 13:20 13:50 | 14:20 14:50
Geusa, Dorfplatz 12:21 12:51 13:21 13:51 | 14:21 14:51
Geusa, Schule 12:22 12:52 13:22 13:52 | 14:22 14:52
Blösien, Bergmannsring 12:24 12:54 13:24 13:54 | 14:24 14:54
Blösien, Dorfplatz … 12:56 … 13:56 | … 14:56
Neumark, Nord … … … … 14:03 … …

StV-A Fahrt 139 409 121 155
Fahrt
Verkehrshinweise RB
Haltestelle
Merseburg, Herdergymnasium ...
Merseburg, Hälterstr. 15:35 15:25 ... ...
Merseburg, ZOB Bst. 1 15:40 | 16:40 17:00
Merseburg, Th.-Müntzer-Park 15:43 15:28 16:43 17:03
Merseburg, Geusaer Str. 15:46 | 16:46 |
Merseburg, AFA/Hochschule 15:47 | 16:47 |
Merseburg, Zentralfriedhof 15:48 | 16:48 |
Atzendorf, Abzw. 15:49 | 16:49 |
Geusa, Siedlung 15:50 | 16:50 |
Geusa, Dorfplatz 15:51 | 16:51 |
Geusa, Schule 15:52 | 16:52 |
Blösien, Bergmannsring 15:54 | 16:54 |
Blösien, Dorfplatz 15:56 | 16:56 |
Neumark, Nord … 15:43 … 17:20

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  5 von  6



Fahrpläne Schulen Merseburg
mittag

Schülerbeförderung 
Schuljahr 2022/2023

gültig ab:25.08.2022

.... Merseburg Süd - Bahnhof (nur für Förderschule)

Linie StV-A Fahrt 220 256 222

StV-C 
161

Verkehrshinweise
Haltestelle
Merseburg Süd A.-Keller-Str. … … 13:00 …
Merseburg, Süd Hochhaus 11:47 12:47 | 13:47
Merseburg, ZOB 12:00 13:00 13:15 14:00

a

Anschluß immer 10 min. nach um Linie StV-A Richtung Geusa/Blösien
Anschluß immer 15 min. nach um Linie StV-C in Richtung Merseburg West, Lauchstädter Str., 
Nord Gagfah-Siedlung
Anschluß immer 10 min. nach um Linie StV-B Richtung Freiimfelde - Schkopau - Elisabethhöhe - 
Nord  

a weiter als StV-C nach Merseburg West - Nord Gagfah-Siedlung

Alle Verbindungen von nichtaufgeführten Einzelfällen können unter www.mdv.de abgerufen
werden.

bearb.Dat.: 23.08.2022
Personennahverkehrsgesellschaft Merseburg-Querfurt mbH - 

Technologie Seite  6 von  6


